
 
COMUNE DI FRASCINETO 

BASHKIA E FRASNITËS 

 

(PROVINCIA DI  CS) 
_____________ 

Via Roma, 235 – C.A.P. 87010 – P.I. 00356630780 
N. Telefoni: 0981 32013 – Fax N.: 0981 32488 

http//www.comune.frascineto.cs.it - E-Mail: areatecnica@pec.comune.frascineto.cs.it 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
ASS. TERR. - URB. - LL.PP. - TECNICO-MANUTENTIVO 

N. 207 DEL 21/07/2025 
______________________ 

 
REGISTRO GENERALE: N. 381 DEL 21/07/2025  

 
 
Oggetto: Impegno somme per fornitura Gas Metano ai plessi comunali -  società Gas 
Pollino srl; 
C.I.G.: B7B1263635. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO: 
- il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari triennio 2025/2027, approvato con Delibera del 
Consiglio Comunale n. 11 del 05/03/2025;  
- il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2025, approvato don Delibera di G.M. n. 16 
del 21/03/2025; 
- il vigente Statuto del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 
4/2/2000, integrato e modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 8 del 16/3/2000, n. 10 
del 31/5/2001, n. 5 del 30/3/2004, n. 8 del 18/5/2004, n. 16 del 24/7/2008, tutte esecutive ai sensi di 
legge;  
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 44 dell’8/5/2001, esecutiva ai sensi di legge;  
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 28 del 28/11/2016;  
- il D.Lgs n. 36 del 31 Marzo 2023 per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori e forniture (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023);  
- il Decreto del Sindaco del 02/01/2025, n. 10 di protocollo, con il quale è stato affidato, ex art. 18 del 
CCNL di comparto del 16-11-2022, al sottoscritto Geom. Gianpiero Durante, inquadrato nella 
dotazione organica di questo Comune nel profilo professionale di Istruttore Tecnico P.T., l’incarico di 
Responsabile del Servizio n. 3 “Assetto del Territorio – Urbanistica – Lavori Pubblici – Tecnico 
Manutentivo” del Comune di Frascineto e di conferirgli, in applicazione dell’art. 17, comma 3, le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, compresa l’adozione degli atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano 
agli organi di governo;  
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 28 del 28/11/2016;  
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000, con particolare riferimento ai seguenti articoli:  
 Art. 107 il quale attribuisce ai dirigenti funzioni di gestione con autonomi poteri di spesa;  

mailto:frascineto@comune.frascineto.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frascineto.  Responsabile del Servizio (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Artt. 183, 184 e 185 quali regolamentano le fasi di gestione della spesa; 
 
 
CONSIDERATO 
- che con DGM n. 112 del 27/04/2016 si è deliberato il recesso per il cambio di fornitura gas con la 
Società   Energy Progress S.r.l. da Castrovillari,  ed alla contestuale richiesta di fornitura di gas 
metano alla società Gas Pollino S.r.l. con sede legale in Castrovillari  e relativa   stipula di regolare 
contratto di fornitura di gas metano alla società Gas Pollino S.r.l. con sede in Castrovillari; 
   
RAVVISATA la necessità di dover provvedere all’impegno di spesa di Euro 4.601,20 compresi gli 
oneri fiscali, per fornitura di gas metano plessi comunali e di imputarla sull’Int. 460/6 Bilancio 
esercizio finanziario 2025;  
AVVIATI i controlli sulla regolarità del Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC); 
RILEVATO che ai sensi della normativa vigente è stato assegnato dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione il codice CIG: B7B1263635;  
DATO ATTO che la spesa in argomento è individuata ai sensi del D.M. 28/5/1993; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che la narrativa, forma parte integrante della presente determinazione;  
2) di impegnare la spesa di Euro 4.601,20 compresi gli oneri fiscali, per fornitura gas metano e di 
imputarla sull’Int. 460/6  Bilancio esercizio finanziario 2025;  
3) che la suddetta spesa individuata ai sensi del D.M. 28/5/1993, risulta essere in linea con le 
Previsioni del Bilancio e del PEG, nonché con le regole ed i vincoli di finanza pubblica (D.L. 78/2009 
art. 9);  
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;  
5) che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre all’impegno 
spesa di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria e 
sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria della spesa, allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale;  
6) di dare, altresì, atto che ai sensi della normativa vigente è stato affidato dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione il codice CIG: B7B1263635;  
7) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, che provvederà al deposito, alla 
conservazione ed archiviazione della copia nell’apposito Registro Generale, ed al Responsabile del 
Servizio Finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e, ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, di pubblicarla all’Albo Pretorio on-
line del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Geom. Gianpiero DURANTE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frascineto.  Responsabile del Servizio (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

  

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Frascineto, _______________________ 

 
Il Responsabile del Servizio TecnicoGeom. 

Gianpiero DURANTE 


